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[A. C. Mortensen.] 
Medlem Hr. Ulrich fortæller. Der blev i 
Lørdags, tilstillet Viborgpressen en Beret- 
ning fra Kreditforeningen af jydske Land- 
ejendomsbesiddere. I denne oplystes det, 
at Foreningen har. 35 000 Panter og for Tiden 
kun ligger inde med 8 af disse, medens den 
har solgt 47 med ringe Tab. Endvidere op 
lystes, at der den 1. Marts i Aar er ind- 
betalt 1 Mill. Kr. mere i Renter for De- 
cember Termin, end der den 1. September 
var indbetalt for Juni Termin. Dette turde 
dog være et Bevis for, at Landbruget i hvert 
Tilfælde i Dag staar i en betydelig bedre 
Stilling end for et halvt Aar siden. 

Første Næstformand ( (Y anggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Ulrich har Ordet for en 
kort|Bemærkning. 

Ulrich: De Oplysninger, det ærede Med- 
lem Hr. A; C. Mortensen fremkom med, be- 
viser intet. Det ærede Medlem maa jo vide, 
at denne høje Rigsdag har vedtaget en Lov 
om Henstandgivning i et saadant Omfang, 
at de Mennesker udmærket godt kan være 
meget mere forgældede nu, end de var, da 
denne Lovgivning begyndte, uden at dette 
afspejler sig inden. for de Kreditforeninger, 
som det ærede Medlem stod op og tegnede 
et Billede af. 

Landbrugsministeren (Bording) : Det 
ærede. Medlem Hr. Johannes Hansen rettede 
et Par Spørgsmaal til mig. Han, spurgte 
først,-, om §: 3 skulde ÍQrstaas, saaledes, at 
Amtskommissionerne , skulde vælges . efter, 
Indstilling fra Husmandsforeningerne i den 
paagældende Landsdel eller i Amterne. 
Jeg erkender, at jeg har udtalt mig forkert, 
da jeg sagde, at det skulde være i Amterne. 
Dei: staar udtrykkelig i Forslaget, at det 
skal..være i ,-Landsdel'ene. Men, for mig er det 
ingenlunde noget stort. Principspørgsmaal, 
saa det kommer ,vi forhaabentlig. let over 

. ved Forhandling.. Det andet Spørgsmaal, 
om .Bevillingerne til Oprettelse af Brug. er 
opbrugt, kan ,jeg, ikke besvare paa staaende 
Fod, men jeg er villig til at besvare det i: det 
Udvalg, som jeg forstaar vil blive nedsat 
til Behandlingen af , ,Fors laget .  ; _ , 

Det ærede Medlem Rr. Ulrich havde 
홢 en vis Medlidenhed med mig, idet . han 홢 

gjorde gældende, at jeg mødte altid Utak, 

enten jeg fulgte Landbokommissionens For- 
slag eller lod være. Ja, naar den Utak, der 
møder mig her i Salen, kommer fra det 
ærede Medlems Parti, saa føler jeg mig 
altid paa den sikre Side, saa føler jeg mig 
altid i Overensstemmelse med de Program- 
mer, jeg har talt om ude omkring hos 
Vælgerne, og i Overensstemmelse med min 
Samvittighed, fordi den næsten i alle til- 
fælde vil dømme modsat det ærede Medlems 
Opfattelse. 

Det ærede Medlem fremsatte en Usand- 
hed angaaende mig og mine personlige 
Forhold, men det er tilgivet, for enhver, 
der kender det ærede Medlem, ved j o,; at 
det er meget karakteristisk for : det ærede 
Medlem, at det er saa vanskeligt for ham 
at følge Sandheden; derfor skal der ikke være 
noget ondt Blod imellem os af" den Grund. 

Saa spurgte det ærede Medlem mig, 
om jeg da ikke kunde se, at.Statshusmands- 
brugene her var økonomisk vanskeligt 
stillet, om jeg troede, at Indehaverne ai de 
oprettede Brug kunde klare sig for  Tiden. 
Dertil, vil jeg svare, at der er ingen Tvivl 
om, at Indehaverne af de Statshusmands- 
brug, som er oprettet i de senere Aar, har 
lettere ved at klare sig, end Indehaverne af 
almindelige Landbrug, som er købt ved 
privat Handel. Det er der ingen Tvivl om, 
for Forrentningsvilkaar og Forrentnings- 
beløb er i det sidste Tilfælde langt større 
end i det første. < . . .  

.홢 Det ærede Medlem sagde til sidst, at 
man. kunde ganske roligt gøre Landbruget 
rentabelt ved at Îorhøje Kornpriserne. Det 
er netop. Udtryk for det ærede Medlems 
overordentlig overfladiske ; Bedømmelse af 
Forholdene. For hvorledes skal man kunne 
skabe Rentabilitet her i Landet, naar 
Landbruget er kornkøbende? Naar vi ikke 
avler det Korn,, vi skal bruge, og naar 홢 
for ikke at overdrive, som visse andre er 
tilbøjelige til at gøre .홢홢 mindst 150 000 
Landmænd , er kornkøbende, vil enhver 
forstaa, at det er meget vanskeligt at. skabe 
Rentabilitet for disse Brug ved at forhøje 
Kornpriserne betydeligt.. 

Til det. ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
skal ,,jeg,,kun bemærke, at hvis man; følger 
det ærede Medlem og anvender, Jordfondens 
Midler kun til Køb af Jord og ikke deraf vil 
stille Laan til . Raadighed for de unge 
Mennesker til Opførelse af Bygninger, bliver 
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